
м у н и ц и п а л ь н а я  О Б Щ Е С Т В Е НН  О - п о л и т и ч ес  к а я  га з ет а

№5 (1080)
29 января 2019 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ  
ЧАСТЬ

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

23.01.2019 	  г. Тверь 	  № 4

Об отчете Контрольно-счетной палаты города Твери по результатам проведения 
экспертно-аналитического мероприятия «Анализ эффективности использования 

бюджетных средств, направленных на устройство и ремонт остановочных комплексов 
на территории города Твери в 2016-2017 годах»

Заслушав и обсудив отчет Контрольно-счетной палаты города Твери по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия «Анализ эффек-
тивности использования бюджетных средств, направленных на устройство и ремонт остановочных комплексов на территории города Твери в 2016-2017 годах»

Тверская городская Дума р е ш и л а:
1. Принять отчет Контрольно-счетной палаты города Твери по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия «Анализ эффективно-

сти использования бюджетных средств, направленных на устройство и ремонт остановочных комплексов на территории города Твери в 2016-2017 годах» к 
сведению.

2. Опубликовать в установленном порядке информацию о проведенном экспертно-аналитическом мероприятии «Анализ эффективности использования 
бюджетных средств, направленных на устройство и ремонт остановочных комплексов на территории города Твери в 2016-2017 годах».

3. Предложить администрации города Твери принять меры по устранению выявленных в ходе экспертно-аналитического мероприятия «Анализ эффек-
тивности использования бюджетных средств, направленных на устройство и ремонт остановочных комплексов на территории города Твери в 2016-2017 го-
дах» нарушений и недопущения их в дальнейшем. 

4. Предложить администрации города Твери представить в Тверскую городскую Думу информацию по устранению нарушений, выявленных Контроль-
но-счетной палатой города Твери в ходе экспертно-аналитического мероприятия «Анализ эффективности использования бюджетных средств, направленных 
на устройство и ремонт остановочных комплексов на территории города Твери в 2016-2017 годах», к 1 июля 2019 года.

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам развития городской инфраструктуры (А.Б. Арсеньев).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е.Пичуев

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

23.01.2019	 г. Тверь	 № 6

О награждении Почетной грамотой Тверской городской Думы 
и об объявлении Благодарности Тверской городской Думы

Тверская городская Дума р е ш и л а:
1. За добросовестный труд, высокие показатели в деле обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с 80-летним юбилеем наградить Почет-

ной грамотой Тверской городской Думы Кузьмину Валентину Георгиевну, социального педагога Муниципального общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа № 20» г. Твери.

2. За добросовестный труд, высокие показатели в деле обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с 65-летним юбилеем наградить По-
четной грамотой Тверской городской Думы Анисенкову Наталью Александровну, учителя химии Муниципального общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа № 20» г. Твери.

3. За большой личный вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Твери, добросовестный труд наградить Почетной грамотой Тверской го-
родской Думы:

— Амбарцумова Сергея Вазгеновича, тренера – преподавателя государственного бюджетного учреждения Тверской области «Спортивная школа олим-
пийского резерва по видам единоборств»;

— Савичева Романа Сергеевича, тренера государственного бюджетного учреждения Тверской области «Спортивная школа олимпийского резерва по 
хоккею».

4. За многолетний добросовестный труд в сфере здравоохранения, добросовестное отношение к выполнению своих функциональных обязанностей и в 
связи с празднованием 90-летия со дня организации Тверской станции скорой медицинской помощи в городе Твери

наградить Почетной грамотой Тверской городской Думы:
— Журавлева Андрея Ивановича, начальника отдела автоматизированных систем управления Государственного бюджетного учреждения здравоохране-

ния Тверской области «Тверская станция скорой медицинской помощи»;
— Калинину Марину Минетуллаховну, старшего фельдшера Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Тверская 

станция скорой медицинской помощи»;
— Мешалкину Татьяну Анатольевну, специалиста по кадрам Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Тверская 

станция скорой медицинской помощи»;
— Рухлевича Александра Евгеньевича, водителя автоколонны «скорая медицинская помощь» Государственного бюджетного учреждения здравоохране-

ния Тверской области «Тверская станция скорой медицинской помощи»;
— Селиванова Николая Ивановича, водителя автоколонны «скорая медицинская помощь» Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Тверской области «Тверская станция скорой медицинской помощи»;
— Уразовскую Марию Викторовну, бухгалтера по расчетам с рабочими и служащими Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Твер-

ской области «Тверская станция скорой медицинской помощи»;
— Федосеенко Ефима Ивановича, фельдшера скорой медицинской помощи на выездной бригаде интенсивной терапии Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Тверской области «Тверская станция скорой медицинской помощи»;
— Фокину Наталью Альбертовну, старшего фельдшера государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Тверская стан-

ция скорой медицинской помощи»;
— Цепко Александра Николаевича, медицинского брата на выездной бригаде интенсивной терапии Государственного бюджетного учреждения здраво-

охранения Тверской области «Тверская станция скорой медицинской помощи»;
— Шекурову Валентину Михайловну, фельдшера скорой медицинской помощи на общепрофильной выездной бригаде скорой медицинской помощи Го-

сударственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Тверская станция скорой медицинской помощи»;
объявить Благодарность Тверской городской Думы:
— Жёлтикову Владимиру Ивановичу, врачу скорой медицинской помощи на выездной бригаде интенсивной терапии Государственного бюджетного уч-

реждения здравоохранения Тверской области «Тверская станция скорой медицинской помощи»;
— Келейникову Алексею Николаевичу, водителю автоколонны «скорая медицинская помощь» Государственного бюджетного учреждения здравоохране-

ния Тверской области «Тверская станция скорой медицинской помощи»;
— Смирновой Лидии Анатольевне, кладовщику Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Тверская станция ско-

рой медицинской помощи»;
— Федотову Сергею Геннадьевичу, санитару на психиатрической специализированной выездной бригаде скорой медицинской помощи Государственно-

го бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Тверская станция скорой медицинской помощи»;
— Чесноковой Анне Николаевне, экономисту Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Тверская станция ско-

рой медицинской помощи».
5. За образцовое выполнение служебных обязанностей, достижение высоких результатов в оперативно – служебной деятельности объявить Благодар-

ность Тверской городской Думы:
— Лаврюшиной Анастасии Сергеевне, заместителю начальника отдела дознания Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

городу Твери, майору полиции;
— Смирнову Юрию Сергеевичу, старшему оперуполномоченному отделения № 3 по борьбе с преступлениями на территории, обслуживаемой Централь-

ным отделом полиции отдела экономической безопасности и противодействия коррупции Управления Министерства внутренних дел Российской Федера-
ции по городу Твери, майору полиции;

— Варгановой Ольге Валерьевне, заместителю начальника отдела по вопросам миграции Московского отдела полиции Управления Министерства вну-
тренних дел Российской Федерации по городу Твери, капитану полиции;

— Ермакову Егору Олеговичу, старшему оперуполномоченному отдела уголовного розыска Заволжского отдела полиции Управления Министерства вну-
тренних дел Российской Федерации по городу Твери, старшему лейтенанту полиции;

— Шипунову Максиму Владимировичу – командиру отделения 1 роты отдельного батальона патрульно – постовой службы полиции Управления Мини-
стерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери, старшему сержанту полиции.

Председатель Тверской городской Думы Е.Е.Пичуев

ГРАФИК
приема граждан депутатами Тверской городской Думы

 в феврале 2019 года 

01 февраля
пятница

Игнатьков Д.А. ул. Машинистов, д. 9, каб. 23, МУП «ЖЭК»
с 14-00 до 17-00

04 февраля
понедельник

Гуменюк Д.Ю. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 205
тел. 34-93-09, с 16-00 до 19-00

05 февраля
вторник

Арсеньев А.Б. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 206
тел. 34-75-41, с 10-00 до 12-00

Блиновский 
Д.А.

ул. Георгиевская, д.12, каб 1018, МОУ СОШ № 52 
Тел.: 8-920-155-56-55, с 18-00 до 19-00

Жуков А.А. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 213
тел. 32-26-02, с 14-00 до 16-00

Фролов Ю.В. ул. П. Савельевой, д. 33 А, оф. 304, Общественная приемная РО ВПП «Родина» в Тверской области, 
с 11-00 до 13-00

Юровский С.А. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 1 этаж, каб. 107
тел. 34-93-10, с 12-00 до 14-00

06 февраля
среда

Жирков М.В. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 205
тел. 34-93-09, с 17-00 до 18-00

Игнатьков Д.А. ул. Машинистов, д. 9, каб. 23, МУП «ЖЭК», с 14-00 до 17-00
Холодов И.А. ул. Вагжанова, д. 7, Региональная общественная приемная Председателя Партии «Единая Россия» 

Д.А. Медведева, с 10-00 до 13-00
07 февраля
четверг

Гончарова Е.И. ул. Коминтерна, д. 95, каб. 407, Тверской холдинг «Афанасий»
тел. 79-01-01, с 11-00 до 12-30

Дешевкин В.Н. ул. Коминтерна, д. 95, Тверской холдинг «Афанасий»
с 11-00 до 14-00

Родионов В.Н. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 240
тел. 35-85-60, с 16-00 до 17-00

Трошкин Д.В. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 209
с 17-00 до 18-00

Фролов Ю.В. ул. Коминтерна, д. 95, 4 этаж, Тверской холдинг «Афанасий»
с 11-00 до 14-00

Цуканов О.В. ул. Ипподромная, д.7, Областное отделение партии КПРФ
тел. 57-02-03, с 09-00 до 11-00

Шишков С.В. ул. Ипподромная, д.7, Областное отделение партии КПРФ
тел. 57-02-03, с 10-00 до 14-00

Юровский С.А. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 1 этаж, каб. 107
тел. 34-93-10, с 12-00 до 14-00

08 февраля
пятница

Игнатьков Д.А. ул. Машинистов, д. 9, каб. 23, МУП «ЖЭК»
с 14-00 до 17-00

Котов В.Ф. ул. Медниковская, д.1/28, оф. 23, приемная депутата ТГД Котова В.Ф.,
тел. 77-76-36, с 09-00 до 13-00

12 февраля
вторник

Арсеньев А.Б. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 206
тел. 34-75-41, с 10-00 до 12-00

Дмитриев А.В. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 203
тел. 35-85-33, с 14-00 до 17-00, Электронная приемная: депутатдмитриев.рф

Фролов Ю.В. ул. П. Савельевой, д. 33 А, оф. 304, Общественная приемная РО ВПП «Родина» в Тверской области,
 с 11-00 до 13-00

Юровский С.А. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 1 этаж, каб. 107
тел. 34-93-10, с 12-00 до 14-00

13 февраля
среда

Булатов Л.Н. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 213
тел. 32-26-02, с 15-00 до 17-00

Жирков М.В. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 205
тел. 34-93-09, с 17-00 до 18-00

Игнатьков Д.А. ул. Машинистов, д. 9, каб. 23, МУП «ЖЭК»
с 14-00 до 17-00

Сульман М.Г. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 203
тел. 8-904-355-13-80, с 10-00 до 12-00

14 февраля
четверг

Гончарова Е.И. ул. Коминтерна, д. 95, каб. 407, Тверской холдинг «Афанасий»
тел. 79-01-01, с 11-00 до 12-30

Дешевкин В.Н. ул. Коминтерна, д. 95, Тверской холдинг «Афанасий»
с 11-00 до 14-00

Жомова Т.Н. пр-т Победы, д. 80, ГКУЗ СДР «Теремок», тел. 32-79-60
с 16-00 до 18-00

Родионов В.Н. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 240
тел. 35-85-60, с 16-00 до 17-00

Устинова О.К. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 209
тел. 35-85-60, с 16-00 до 18-00

Фролов Ю.В. ул. Коминтерна, д. 95, 4 этаж, Тверской холдинг «Афанасий», с 11-00 до 14-00
Цуканов О.В. ул. Ипподромная, д.7, Областное отделение партии КПРФ

тел. 57-02-03, с 09-00 до 11-00
Шишков С.В. ул. Ипподромная, д.7, Областное отделение партии КПРФ

тел. 57-02-03, с 10-00 до 14-00
Юровский С.А. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 1 этаж, каб. 107

тел. 34-93-10, с 12-00 до 14-00
15 февраля
пятница

Денисов С.С. ул. Вагжанова, д. 7, каб. 110, Региональная общественная приемная Председателя Партии 
«Единая Россия» Д.А. Медведева, с 09-00 до 10-30

Игнатьков Д.А. ул. Машинистов, д. 9, каб. 23, МУП «ЖЭК», с 14-00 до 17-00

18 февраля
понедельник

Гуменюк Д.Ю. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 205
тел. 34-93-09, с 16-00 до 19-00

Тюрякова И.В. пр-т. 50 лет Октября, д. 20 б, МБОУ СОШ № 4
с 15-00 до 17-00

19 февраля
вторник

Арсеньев А.Б. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 206
тел. 34-75-41, с 10-00 до 12-00

Павлюк Н.Г. Петербургское шоссе, д.105, Тверская областная клиническая больница, каб. 19,
 тел.77-53-53, с 16-00 до 18-00

Фролов Ю.В. ул. П. Савельевой, д. 33 А, оф. 304, Общественная приемная РО ВПП «Родина» в Тверской области, 
с 11-00 до 13-00

Юровский С.А. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 1 этаж, каб. 107
тел. 34-93-10, с 12-00 до 14-00

20 февраля
среда

Жирков М.В. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 205
тел. 34-93-09, с 17-00 до 18-00

Игнатьков Д.А. ул. Машинистов, д. 9, каб. 23, МУП «ЖЭК», с 14-00 до 17-00
Козлова С.Ю. ул. Вагжанова, д. 7, каб. 110, Региональная общественная приемная Председателя Партии «Единая Россия» 

Д.А. Медведева, с 10-00 до 13-00, Предварительная запись по телефону: 8-915-720-44-95
Фадеев Д.В. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 240

тел. 35-85-60, с 13-00 до 14-00
21 февраля
четверг

Гончарова Е.И. ул. Коминтерна, д. 95, каб. 407, Тверской холдинг «Афанасий»
тел. 79-01-01, с 11-00 до 12-30

Дешевкин В.Н. ул. Коминтерна, д. 95, Тверской холдинг «Афанасий»
с 11-00 до 14-00

Жуков А.А. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 213
тел. 32-26-02, с 14-00 до 16-00

Родионов В.Н. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 240
тел. 35-85-60, с 16-00 до 17-00

Фролов Ю.В. ул. Коминтерна, д. 95, 4 этаж, Тверской холдинг «Афанасий»
с 11-00 до 14-00

Цуканов О.В. ул. Ипподромная, д.7, Областное отделение партии КПРФ
тел. 57-02-03, с 09-00 до 11-00

Шишков С.В. ул. Ипподромная, д.7, Областное отделение партии КПРФ
тел. 57-02-03, с 10-00 до 14-00

Юровский С.А. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 1 этаж, каб. 107
тел. 34-93-10, с 12-00 до 14-00

22 февраля
пятница

Аксенов С.М. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 201
тел. 34-93-02, с 10-00 до 12-00

Игнатьков Д.А. ул. Машинистов, д. 9, каб. 23, МУП «ЖЭК», с 14-00 до 17-00
Котов В.Ф. ул. Медниковская, д.1/28, оф. 23, приемная депутата ТГД Котова В.Ф.,

тел. 77-76-36, с 09-00 до 13-00
26 февраля
вторник

Арсеньев А.Б. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 206
тел. 34-75-41, с 10-00 до 12-00

Фролов Ю.В. ул. П. Савельевой, д. 33 А, оф. 304, Общественная приемная РО ВПП «Родина» в Тверской области,
 с 11-00 до 13-00

Юровский С.А. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 1 этаж, каб. 107
тел. 34-93-10, с 12-00 до 14-00

27 февраля
среда

Булатов Л.Н. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 213
тел. 32-26-02, с 15-00 до 17-00

Жирков М.В. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 205
тел. 34-93-09, с 17-00 до 18-00

Игнатьков Д.А. ул. Машинистов, д. 9, каб. 23, МУП «ЖЭК»
с 14-00 до 17-00

28 февраля
четверг

Ануфриев Ю.В. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 235
тел. 34-86-74, с 16-00 до 17-00

Гончарова Е.И. ул. Коминтерна, д. 95, каб. 407, Тверской холдинг «Афанасий»
тел. 79-01-01, с 11-00 до 12-30

Дешевкин В.Н. ул. Коминтерна, д. 95, Тверской холдинг «Афанасий»
с 11-00 до 14-00

Жомова Т.Н. ТОС поселка Химинститута д. 26,
с 16-00 до 18-00

Мамонов С.А. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 235
тел. 34-86-74, с 16-00 до 18-00

Нечаев Д.Л. Татарский пер., д. 29, Тверское областное отделение Международного общественного фонда 
«Российский фонд мира», с 10-00 до 11-00

Оводков А.Ф. ул. Георгия Димитрова, д. 52, ЗАО «Калининское», приемная
тел. 52-63-39, с 16-00 до 17-00

Родионов В.Н. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 240
тел. 35-85-60, с 16-00 до 17-00

Сычев А.В. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 201
тел. 34-93-02, с 14-00 до 15-00

Трошкин Д.В. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 2 этаж, каб. 209
с 17-00 до 18-00

Фролов Ю.В. ул. Коминтерна, д. 95, 4 этаж, Тверской холдинг «Афанасий»
с 11-00 до 14-00

Цуканов О.В. ул. Ипподромная, д.7, Областное отделение партии КПРФ
тел. 57-02-03, с 09-00 до 11-00

Шишков С.В. ул. Ипподромная, д.7, Областное отделение партии КПРФ
тел. 57-02-03, с 10-00 до 14-00

Юровский С.А. ул. Советская, д. 34, Тверская городская Дума, 1 этаж, каб. 107
тел. 34-93-10, с 12-00 до 14-00

*Справки по телефону: 34-93-34, 32-28-03 (отдел организационной и кадровой работы аппарата Думы)

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Атопковой Л.В. квалиф. аттестат № 69-16-701 (170001, г.Тверь, пр-т Калинина, 
д.6, кв.6, тел.: 8(905) 129-70-36, atopkova2014@yandex.ru, регистрационный номер в реестре членов Ассоциации 
СРО «ОПКД» 2124, дата включения в реестр 26.07.2016г., регистрационный номер в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 36356) в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 69:40:0200290:24, расположенного: Тверская область, г.Тверь, садоводческое товарищество «Стальмонтаж», 
участок 24, выполняются кадастровые работы по уточнению границ земельного участка. Заказчик работ: Пуга-
чёв А.А. (Тверская обл., г.Тверь, пос.Химинститута, д.45, кв.77, тел. 8-910-934-47-47). Собрание заинтересован-
ных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тверская область, г.Тверь, са-
доводческое товарищество «Стальмонтаж», участок 24, «01» марта 2019 г. в 11 часов 00 минут. С проектом ме-
жевого плана можно ознакомиться по адресу: 170100, г.Тверь, ул.Московская, д.1, оф.38 с 10-00 до 17-00 часов 

в срок до «01» марта 2019 г. (тел. для справок 8(905) 129-70-36), либо направить сообщение по адресу электрон-
ной почты: atopkova2014@yandex.ru с просьбой направить проект межевого плана по указанному в сообщении 
адресу эл.почты. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности необходимо направлять по почтовому адресу: 170100, г.Тверь, 
ул.Московская, д.1, оф.38 в срок до «01» марта 2019 г. От Вашего имени в согласовании границ земельного участ-
ка вправе участвовать представители, действующие по доверенности. Сведения о смежных земельных участках: 
земельный участок с кадастровым номером 69:40:0200290:23 (Тверская обл., г.Тверь, садоводческое товарищество 
«Стальмонтаж», уч.23); земельный участок с кадастровым номером 69:40:0200290:13 (Тверская обл., г.Тверь, са-
доводческое товарищество «Стальмонтаж», уч.13); земельный участок с кадастровым номером 69:40:0200290:14 
(Тверская обл., г.Тверь, садоводческое товарищество «Стальмонтаж», уч.14); земельный участок с кадастровым 
номером 69:40:0200290:25 (Тверская обл., г.Тверь, садоводческое товарищество «Стальмонтаж», уч.25); земли об-
щего пользования садоводческого товарищества «Стальмонтаж» (администрация г.Твери), а также другие земель-
ные участки в кадастровом квартале 69:40:0200290, смежные с уточняемым.



№5 (1080)  29 января 2019 года2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 25.01.2019 года 	 г. Тверь	  № 47

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 15.05.2015 
№ 672 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов, в том числе 

объектов по оказанию услуг, в местах согласно схеме размещения нестационарных 
торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города 

Твери»
В соответствии с законодательством Российской Федерации
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, в местах согласно схеме размещения не-

стационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери, утвержденный постановлением администрации го-
рода Твери от 15.05.2015 № 672, (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 раздела 1 приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящий порядок заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, в местах со-

гласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг на территории города Твери (далее – Схема НТО), без 
проведения торгов определяет основания для заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию ус-
луг (далее – Объект), в местах согласно Схеме НТО (далее - Договор), без проведения торгов, порядок рассмотрения заявлений на заключение Договора без 
проведения торгов и принятия решения о заключении (отказе в заключении) Договора без проведения торгов.»;

1.2. раздел 1 приложения 1 к Порядку дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
а) компенсационное место для размещения Объекта (далее – компенсационное место) – место размещения нестационарного торгового объекта из числа 

мест в Схеме НТО, предоставляемое субъекту предпринимательства взамен места, ранее включенного в Схему НТО, срок действия которой истек, но не во-
шедшего в новую Схему НТО, либо предоставляемое взамен места НТО, планируемого к исключению из действующей Схемы НТО;

б) надлежащее исполнение обязательств по Договору – отсутствие нарушения сроков оплаты по Договору за период действия Договора, а также отсут-
ствие нарушений обязательств по Договору, подтверждаемых документально (уведомления, акты, претензии и т.д.).»;

1.3. раздел 2 приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:
«2. Основания для заключения Договора без проведения торгов

 2.1. Основаниями для заключения Договора без проведения торгов являются:
2.1.1 осуществление субъектом предпринимательства деятельности в объекте общественного питания, при котором планируется открытие сезонного 

кафе, территория для размещения которого включена в Схему НТО;
2.1.2 размещение на новый срок нестационарного торгового объекта, ранее размещенного в том же месте, предусмотренном Схемой НТО, субъек-

том предпринимательства, надлежащим образом исполнившим свои обязанности по договору на размещение указанного нестационарного торгового объ-
екта. Цена заключаемого Договора соответствует цене ранее заключенного Договора с учетом примененного коэффициента-дефлятора за последний пери-
од действия Договора;

2.1.3. предоставление компенсационного места субъекту предпринимательства.»; 
1.4. наименование раздела 3 приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:
«3. Порядок рассмотрения заявлений о заключении Договора по основаниям, предусмотренным подпунктами 2.1.1 и 2.1.2 раздела 2 настоящего Порядка»;
1.5. приложение 1 к Порядку, дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Порядок рассмотрения заявлений о заключении Договора по основанию, 
предусмотренному подпунктом 2.1.3 раздела 2 настоящего Порядка

 4.1. Компенсационное место для размещения Объекта предоставляется субъекту предпринимательства на основании Договора, заключенного с Упол-
номоченным органом.

4.2. Относительно одного места размещения Объекта, указанного в Договоре, субъект предпринимательства имеет право только на одно компенсаци-
онное место.

4.3. Компенсационное место предоставляется субъекту предпринимательства по следующим основаниям:
4.3.1. Наличие у субъекта предпринимательства на момент окончания срока действия Схемы НТО Договора, предусматривавшего размещение Объекта 

в месте, которое не включено в действующую Схему НТО, при условии надлежащего исполнения обязательств по Договору.
4.3.2. Досрочное прекращение действия Договора, заключенного с субъектом предпринимательства, надлежаще исполняющим обязательства по Догово-

ру, в связи с планируемым исключением места размещения Объекта из действующей Схемы НТО по основаниям, предусмотренным пунктом 5.2 Порядка раз-
работки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг на территории города Твери, утверж-
денным постановлением администрации города Твери от 17.09.2014 № 1127 (далее - Порядок разработки и утверждения схемы НТО).

4.4. Предоставление компенсационного места по основанию, предусмотренному подпунктом 4.3.1 пункта 4.3 настоящего Порядка:
4.4.1. В течение 7 рабочих дней с даты официального опубликования вновь принятой Схемы НТО Уполномоченный орган публикует на официальном 

сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.tver.ru) и в официальном печатном издании – газета «Вся 
Тверь» извещение с Перечнем компенсационных мест, формируемым из числа свободных мест в действующей Схеме НТО (далее – Перечень), и информаци-
ей о месте, времени начала и окончания срока подачи заявлений о предоставлении компенсационных мест.

В случае отсутствия свободных мест в действующей Схеме НТО компенсационные места по основанию, предусмотренному подпунктом 4.3.1 пункта 4.3 
настоящего Порядка, не предоставляются. 

4.4.2. Субъект предпринимательства, указанный в подпункте 4.3.1 пункта 4.3 настоящего Порядка, в течение 30 календарных дней с даты опубликова-
ния извещения в официальном печатном издании – газета «Вся Тверь» подает в Уполномоченный орган заявление о предоставлении компенсационного ме-
ста для размещения Объекта по форме и с приложением документов, указанных в приложении 3 к настоящему Порядку. 

Адрес компенсационного места, указанный в заявлении о предоставлении компенсационного места, должен соответствовать адресу, приведенному в 
Перечне. 

Специализация и тип торгового объекта, указанные в заявлении о предоставлении компенсационного места, должны соответствовать специализации и 
типу торгового объекта, указанным в Договоре, действовавшем на момент окончания срока действия Схемы НТО и предусматривавшем размещение Объек-
та в месте, которое не включено в действующую Схему НТО.

Заявление о предоставлении компенсационного места регистрируется Уполномоченным органом в день подачи с указанием даты и времени подачи за-

явления.
4.4.3. Уполномоченный орган в течение 14 календарных дней со дня окончания срока, указанного в подпункте 4.4.2. пункта 4.4 настоящего Порядка, 

рассматривает заявление о предоставлении компенсационного места и принимает решение о предоставлении субъекту предпринимательства компенсаци-
онного места либо об отказе в его предоставлении.

4.4.4. В случае принятия решения о предоставлении субъекту предпринимательства компенсационного места Уполномоченный орган в течение 7 кален-
дарных дней после принятия решения направляет субъекту предпринимательства уведомление о необходимости заключения Договора в течение 7 календар-
ных дней со дня получения такого уведомления.

4.4.5. В случае неисполнения субъектом предпринимательства требований, указанных в подпункте 4.4.4 пункта 4.4 настоящего Порядка, он признается 
уклонившимся от заключения Договора и утрачивает право на предоставление компенсационного места.

4.4.6. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субъекту предпринимательства компенсационного места Уполномоченный орган в тече-
ние 7 календарных дней после принятия решения направляет субъекту предпринимательства уведомление об отказе с указанием оснований такого отказа. 

4.4.7. Основаниями для отказа в предоставлении компенсационного места являются:
- нарушение субъектом предпринимательства указанных в подпункте «б» пункта 1.3 настоящего Порядка условий надлежащего исполнения обязательств 

по Договору, действовавшего на момент окончания срока действия Схемы НТО и предусматривавшего размещение Объекта в месте, которое не включено в 
действующую Схему НТО;

- несоответствие специализации и типа торгового объекта, указанных в заявлении о предоставлении компенсационного места, типу и специализации 
торгового объекта, указанным в Договоре, действовавшем на момент окончания срока действия Схемы НТО и предусматривавшем размещение Объекта в ме-
сте, которое не включено в действующую Схему НТО; 

- отсутствие места, на которое подано заявление о предоставлении компенсационного места в Перечне;
- несоответствие поданного заявления о предоставлении компенсационного места установленной форме и (или) непредоставление документов, указан-

ных в приложении 3 к настоящему Порядку;
- наличие в заявлении о предоставлении компенсационного места или в представленных документах недостоверной информации;
- нарушение срока подачи заявления о предоставлении компенсационного места, указанного в подпункте 4.4.2 пункта 4.4 настоящего Порядка;
- отсутствие у субъекта предпринимательства Договора, действовавшего на момент окончания срока действия Схемы НТО и предусматривавшего разме-

щение Объекта в месте, которое не включено в действующую Схему НТО.
4.4.8. В случае поступления в Уполномоченный орган от нескольких субъектов предпринимательства заявлений о предоставлении одного и того же ком-

пенсационного места из Перечня процедура заключения Договора на такое место осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения аук-
циона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Тве-
ри, установленным администрацией города Твери.

4.5. Предоставление компенсационного места по основанию, предусмотренному подпунктом 4.3.2 пункта 4.3 настоящего Порядка:
4.5.1. В случае планируемого исключения места размещения объекта из действующей Схемы НТО Уполномоченный орган направляет в адрес субъекта 

предпринимательства, надлежаще исполняющего обязательства по Договору, уведомление (далее – Уведомление), которое должно содержать:
- информацию о планируемом исключении места размещения Объекта из действующей Схемы НТО с указанием причин исключения; 
- предложение о выборе компенсационного места, соответствующего требованиям, предусмотренным абзацем вторым подпункта 4.5.2 пункта 4.5 насто-

ящего Порядка из числа свободных мест в действующей Схеме НТО или выборе иного места, соответствующего указанным требованиям, для включения в 
Схему НТО взамен места, исключаемого из Схемы НТО. 

Уведомление направляется не позднее 90 календарных дней до даты рассмотрения вопроса об исключения места размещения Объекта из действующей 
Схемы НТО на заседании Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг на тер-
ритории города Твери.

4.5.2. Субъект предпринимательства в срок не позднее 60 календарных дней со дня получения Уведомления обращается в Уполномоченный орган с заяв-
лением о выборе компенсационного места из числа свободных мест в действующей Схеме НТО (при наличии таких мест) или в случае отказа субъекта пред-
принимательства от таких мест либо в случае их отсутствия с предложением о включении в Схему НТО иного компенсационного места с указанием предла-
гаемой специализации Объекта.

Специализация и тип торгового объекта, указанные в заявлении о выборе компенсационного места, или предложение о включении в Схему НТО иного 
компенсационного места должны соответствовать типу и специализации Объекта, указанным в Договоре, предусматривающем размещение Объекта в месте, 
планируемом к исключению из действующей Схемы НТО.

4.5.3. В случае выбора субъектом предпринимательства компенсационного места, соответствующего требованиям, предусмотренным абзацем вторым 
подпункта 4.5.2 пункта 4.5 настоящего Порядка, из числа свободных мест в действующей Схеме НТО, Уполномоченный орган в течение 7 календарных дней 
после получения соответствующего заявления от субъекта предпринимательства направляет ему уведомление о необходимости заключения Договора в тече-
ние 7 календарных дней со дня получения такого уведомления.

4.5.4. Предложение о включении в Схему НТО иного места, выбранного субъектом предпринимательства самостоятельно, должно соответствовать тре-
бованиям, установленным в пункте 5.3 Порядка разработки и утверждения Схемы НТО и абзаце втором подпункта 4.5.2 пункта 4.5 настоящего Порядка.

Рассмотрение предложения субъекта предпринимательства и принятие решения по результатам его рассмотрения осуществляется в порядке, установ-
ленном Порядком разработки и утверждения Схемы НТО.

4.5.5. Уполномоченный орган в течение 7 календарных дней после включения в Схему НТО предложенного субъектом предпринимательства места на-
правляет ему письменное уведомление о необходимости заключения Договора в течение 7 календарных дней со дня получения такого уведомления (при на-
личии таких мест).

В случае невключения места, предложенного субъектом предпринимательства, в Схему НТО Уполномоченный орган письменно уведомляет об этом субъ-
екта предпринимательства в течение 7 календарных дней со дня принятия такого решения. Уведомление должно содержать предложение заключить Договор 
в отношении свободного места, соответствующего требованиям, предусмотренным абзацем вторым подпункта 4.5.2 пункта 4.5 настоящего Порядка, из числа 
мест в действующей Схеме НТО в течение 7 календарных дней со дня получения такого уведомления (при наличии таких мест).

В случае невключения места, предложенного субъектом предпринимательства, в Схему НТО и отсутствия свободных мест, соответствующих требовани-
ям, предусмотренным абзацем вторым подпункта 4.5.2 пункта 4.5 настоящего Порядка, в действующей Схеме НТО компенсационные места по основанию, 
предусмотренному подпунктом 4.3.2 пункта 4.3 настоящего Порядка, не предоставляются. 

4.5.6. В случае неисполнения субъектом предпринимательства условий, указанных в подпунктах 4.5.5 пункта 4.5 настоящего Порядка, он признается 
уклонившимся от заключения Договора и утрачивает право на предоставление компенсационного места.

4.6. Субъект предпринимательства своими силами и за свой счет перемещает Объект с места его размещения на предоставленное компенсационное ме-
сто не позднее 15 рабочих дней со дня заключения Договора.»;

1.6. дополнить приложение 1 к Порядку приложением 3 (прилагается);
1.7. дополнить пункт 6.3 раздела 6 приложения 3 к Порядку подпунктом 6.3.12 следующего содержания:
«6.3.12. исключения места размещения Объекта из действующей Схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по ока-

занию услуг, на территории города Твери.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

 Глава города Твери А.В. Огоньков

Приложение к постановлению администрации города Твери
от 25.01.2019 № 47

 «Приложение 3 к Порядку заключения договора на размещение нестационарного торгового
объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, в местах согласно схеме размещения

нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг,
без проведения торгов

 
 Начальнику департамента
 экономического развития 

 администрации города Твери
 _____________________________________
 от __________________________________

 (наименование юридического лица,
 фамилия, имя, отчество

 индивидуального предпринимателя)
 _____________________________________

 (номер телефона)
 ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении компенсационного места
 Заявитель_______________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)
в лице (для юридических лиц) ______________________________________________
(фамилия, имя, отчество руководителя или уполномоченного лица)
документ, удостоверяющий личность (для индивидуальных предпринимателей):
________________________________________________________________________
                   (вид документа)
________________________________________________________________________.
                   (серия, номер, кем и когда выдан)
Место нахождения, почтовый адрес организации, место жительства индивидуального предпринимателя: 
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Сведения о государственной регистрации (юридического лица) ОГРН __________, (индивидуального предпринимателя) ОГРНИП ___________, 
ИНН _____________________.
 Реквизиты банковского счета _________________________________________ 
__________________________________________________________________

Контактная информация (телефон, адрес эл. почты): ______________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Прошу предоставить компенсационное место по адресу:
 _________________________________________________________________,
                   (адрес размещения указывать согласно утвержденной Схеме НТО)
номер территории согласно Схеме размещения НТО ______________________, тип объекта___________,
 специализация объекта _________________, площадь объекта ________ кв. м, 
 Основание для предоставления компенсационного места
 ____________________________________________________________________.
                    (реквизиты ранее заключенного Договора)
Прошу закрепить прилегающую территорию для благоустройства площадью 5 кв. м.
Настоящим заявлением заявитель гарантирует достоверность представленной в заявлении информации и подтверждает право департамента экономи-

ческого развития администрации города Твери запрашивать в уполномоченных органах власти информацию, уточняющую представленные в заявлении све-
дения.

Заявитель согласен на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

 К заявлению прилагаются:
 1) опись документов, представляемых для заключения Договора;
2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (в случае необходимости);
 3) сведения об отсутствии задолженности по налогам и сборам в бюджеты всех уровней.
 
Подпись ___________________________ �  __________________________
                    (подпись должностного лица) �  (Ф.И.О. должностного лица)
М.П.
(при наличии)
Дата __________________________».

Начальник департамента экономического развития администрации города Твери П.С. Петров

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.01.2019 года 	 г. Тверь	  № 50

 

О внесении изменения в постановление администрации города Твери 
от 15.01.2018 № 32 «О создании межведомственной рабочей группы по организации 
и координации работы по приведению в нормативное состояние фасадов зданий, 

строений и сооружений, расположенных на территории города Твери»

 
Руководствуясь Уставом города Твери,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление администрации города Твери от 15.01.2018 № 32 «О создании межведомственной рабочей группы по организации и коорди-

нации работы по приведению в нормативное состояние фасадов зданий, строений и сооружений, расположенных на территории города Твери» (далее – По-
становление) изменение, изложив приложение 1 к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-теле-

коммуникационной сети Интернет.
 Глава города Твери А.В. Огоньков

 Приложение 1 к постановлению администрации города Твери
от 25.01.2019 № 50

 «Приложение 1 к постановлению администрации города Твери
от 15 января 2018 года № 32

 Состав межведомственной рабочей группы по организации и координации работы 
по приведению в нормативное состояние фасадов зданий, строений и сооружений, 

расположенных на территории города Твери
 
Руководитель рабочей группы:
 Жучков Алексей Вячеславович, первый заместитель Главы администрации города Твери.
 Заместитель руководителя рабочей группы:
 Арестов Дмитрий Николаевич, начальник департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери.
 Ответственный секретарь рабочей группы:
 Нарышкина Елена Михайловна, главный специалист отдела инженерного развития и градостроительного кадастра департамента архитектуры и градо-

строительства администрации города Твери.
 Члены рабочей группы:

 Даланова Алла Викторовна, консультант отдела «Административно-техническая инспекция» Министерства Тверской области по обеспечению кон-
трольных функций;

 Иванов Павел Владимирович, начальник департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери;
 Кривобокова Елена Константиновна, главный специалист-эксперт отдела контроля за сохранением и использованием памятников и градостроитель-

ной деятельности Главного управления по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области;
 Максимов Вячеслав Сергеевич, начальник отдела «Административно-техническая инспекция» Министерства Тверской области по обеспечению кон-

трольных функций;
 Макшанцев Артем Игоревич, начальник управления имущественных и корпоративных отношений Министерства имущественных и земельных отно-

шений Тверской области;
 Никуйко Богдан Анатольевич, директор ГКУ Тверской области «Тверьоблстройзаказчик»;
 Парылина Наталия Игоревна, заместитель начальника правового управления, начальник отдела сопровождения исполнительных производств и взаи-

модействия с контрольно-надзорными органами правового управления администрации города Твери;
 Прусакова Галина Федоровна, Глава администрации Пролетарского района в городе Твери;
 Романов Сергей Владимирович, начальник департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
 Синягин Дмитрий Николаевич, Глава администрации Заволжского района в городе Твери;
 Хоменко Людмила Григорьевна, Глава администрации Московского района в городе Твери;
 Чубуков Максим Владимирович, Глава администрации Центрального района в городе Твери;
 Якубенок Вадим Дмитриевич, начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации го-

рода Твери».
 Первый заместитель Главы администрации города Твери А.В. Жучков 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 25.01.2019 года 	 г. Тверь	  № 51

 

О внесении изменений в отдельные постановления 
администрации города Твери 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Твер-

ской городской Думы от 15.11.2018 № 275 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Твери на 
2019-2021 годы» 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города Твери от 05.10.2017 № 1298 «Об условиях приватизации муниципального 

имущества города Твери и о внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери», исключив строку 13.
2. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города Твери от 27.10.2017 № 1435 «Об условиях приватизации муниципального 

имущества города Твери и о внесении изменения в постановление администрации города Твери от 13.05.2016 № 837 «Об условиях приватизации объектов не-
движимого имущества, являющихся муниципальной собственностью города Твери», исключив строку 1.

3. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города Твери от 29.01.2018 № 113 «Об условиях приватизации муниципального иму-
щества города Твери и о внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери», исключив строку 3.

4. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Твери от 08.02.2018 № 157 «Об условиях приватизации муниципального иму-
щества города Твери и о внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери», исключив строки 1, 2, 6, 11, 13, 14, 15.

5. Внести изменение в приложение к распоряжению администрации города Твери от 05.06.2018 № 224 «Об условиях приватизации муниципального иму-
щества города Твери», исключив строку 1.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери www.tver.ru, а также на офи-

циальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери А.В. Огоньков

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 25.01.2019 года 	 г. Тверь	  № 17

 

Об организации работы общественного транспорта
В связи с проведением Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2019»: 
 1. Организовать 09.02.2019 движение автобусов маршрутов № 21, № 31, № 33, № 36 до торгового центра «Декатлон» с 08 час. 00 мин. до окончания ме-

роприятия по следующей схеме:
- автобусный маршрут № 21: «торговый центр «Декатлон» - Октябрьский проспект - Волоколамский проспект – Смоленский переулок - улица Совет-

ская - улица Софьи Перовской (обратно улица Одностороняя – улица Брагина - улица Новоторжская) - проспект Калинина - проспект Ленина - проспект 
50 лет Октября - улица Громова»;

- автобусный маршрут № 31: «улица Оснабрюкская – Волоколамское шоссе - торговый центр «Декатлон» - Октябрьский проспект - Волоколамский 
проспект - Смоленский переулок - улица Советская - улица Новоторжская - Тверской проспект - Комсомольский проспект - улица Горького - Петербург-
ское шоссе»;

- автобусный маршрут № 33: «торговый центр «Декатлон» - Октябрьский проспект - улица Можайского - улица Левитана - улица Можайского - Бура-
шевское шоссе - улица Южная улица Луговая - улица Линейная - Бурашевское шоссе - бульвар Цанова - улица Орджоникидзе - проспект Победы - проезд 
Дарвина - улица Спартака - проспект Калинина - проспект Ленина - проспект 50 лет Октября - улица Громова»;

- автобусный маршрут № 36: «улица Оснабрюкская – Волоколамское шоссе – торговый центр «Декатлон» - Октябрьский проспект - улица Коминтерна - 
проспект Чайковского - Тверской проспект - улица Горького - улица Академика Туполева - Сахаровское шоссе - улица Маршала Василевского».

2. На период проведения мероприятия рекомендовать транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку 
пассажиров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями подвижного состава. 

3. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери проинформировать Управление Министер-
ства внутренних дел России по Тверской области о принятии настоящего распоряжения.

4. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации по го-
роду Твери принять меры по обеспечению безопасности дорожного движения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
6. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникацион-

ной сети Интернет.
 Заместитель Главы администрации города Твери В.А. Прокудин

 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.01.2019 г. 	 г. Тверь	  № 52
 

О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 02.09.2016 
№ 1489 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в 
администрации города Твери, отраслевых (функциональных) и территориальных 

органах администрации города Твери»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2018 № 481-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере 
оплаты труда»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в пункт 5 раздела II Приложения к постановлению администрации города Твери от 02.09.2016 № 1489 «Об утверждении Положения 

об условиях оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации города Твери, отраслевых 
(функциональных) и территориальных органах администрации города Твери», заменив цифры «8390,00» цифрами «8465,00».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

 Глава города Твери А.В. Огоньков 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 25.01.2019 года 	 г. Тверь	  № 53 

Об утверждении схемы оповещения хозяйствующих субъектов и населения 

о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории 
муниципального образования город Тверь

 Руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Порядком представления инфор-



3№5 (1080)  29 января 2019 года

мации о неблагоприятных метеорологических условиях, требований к составу и содержанию такой информации, порядком ее опубликования и предоставле-
ния заинтересованным лицам, утвержденным приказом Минприроды России от 17.11.2011 № 899, пунктом 5 Порядка проведения работ по регулированию 
выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Тверской обла-
сти, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 20.08.2013 № 391-пп, в целях организации мероприятий по охране окружающей сре-
ды, предотвращения угрозы жизни и здоровью населения при изменении состояния атмосферного воздуха, снижения негативного воздействия на окружа-
ющую среду выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на территории муниципального образования города Твери в периоды небла-
гоприятных метеорологических условий 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Схему оповещения хозяйствующих субъектов и населения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории му-

ниципального образования город Тверь (приложение 1).
2. Определить ответственным за получение информации (прогноза) о неблагоприятных метеорологических условиях и оповещение хозяйствующих субъ-

ектов, деятельность которых связана с выбросом вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, населения о наступлении неблагоприятных ме-
теорологических условий на территории муниципального образования город Тверь единую дежурно-диспетчерскую службу администрации города Твери. 

3. Единой дежурно-диспетчерской службе администрации города Твери:
3.1. подтверждать факт получения информации (прогноза) о наступлении неблагоприятных метеорологических условий через средства связи, электрон-

ной почте, посредством которых была получена информация (прогноз) о наступлении неблагоприятных метеорологических условий, в Министерстве при-
родных ресурсов и экологии Тверской области в течение одного часа с момента получения такой информации;

3.2. в течение одного часа с момента получения информации (прогноза) о наступлении неблагоприятных метеорологических условий направляет дан-
ную информацию по телефону, электронной почте в отдел информации и аналитики администрации города Твери и отдел информационных ресурсов и тех-
нологий администрации города Твери для дальнейшего оповещения хозяйствующих субъектов и населения города Твери через средства массовой информа-
ции и информационно-телекоммуникационную сеть Интернет; 

3.3. используя средства связи, в срок не позднее двух часов с момента получения информации (прогноза) о наступлении неблагоприятных метеороло-
гических условий направлять информацию (прогноз) о наступлении неблагоприятных метеорологических условий до сведения департамента экономическо-
го развития администрации города Твери;

3.4. информировать Министерство природных ресурсов и экологии Тверской области и управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации города Твери о доведении информации (прогноза) о наступлении неблагоприятных метеорологических условий до сведения хозяй-
ствующих субъектов и населения в срок не позднее одного часа до наступления неблагоприятных метеорологических условий.

4. Отделу информации и аналитики администрации города Твери оповещать хозяйствующие субъекты и население о наступлении неблагоприятных ме-
теорологических условий через средства массовой информации в срок не позднее одного часа с момента получения такой информации.

5. Отделу информационных ресурсов и технологий администрации города Твери оповещать хозяйствующие субъекты и население о наступлении небла-
гоприятных метеорологических условий, размещая данную информацию на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет, в срок не позднее одного часа с момента получения такой информации.

6. Рекомендовать хозяйствующим субъектам, имеющим согласованные с Министерством природных ресурсов и экологии Тверской области и Управлени-
ем Росприроднадзора по Центральному федеральному округу мероприятия по уменьшению выбросов в период неблагоприятных метеорологических условий:

6.1. назначить ответственных лиц за регистрацию факта поступления предупреждений о наступлении неблагоприятных метеорологических условий в 
специальном журнале по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению и сообщить его содержание всем цехам, участкам и производствам, 
где осуществляется регулирование выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, для проведения мероприятий по уменьшению выбро-
сов в периоды неблагоприятных метеорологических условий, согласованных с Министерством природных ресурсов и экологии Тверской области и Управле-
нием Росприроднадзора по Центральному федеральному округу;

6.2. представлять в департамент экономического развития администрации города Твери отчет о проведенных мероприятиях по уменьшению выбросов в 
периоды неблагоприятных метеорологических условий по форме согласно приложению 3 к настоящему постановлению. Отчет представляется в формате MS 
Word в срок не позднее двух дней после окончания периода неблагоприятных метеорологических условий.

7. Департаменту экономического развития администрации города Твери:
7.1. проводить актуализацию перечня хозяйствующих субъектов на территории города Твери, осуществляющих выбросы не реже одного раза в полугодие;
7.2. обобщать информацию о проведенных хозяйствующими субъектами мероприятиях по уменьшению выбросов в периоды неблагоприятных метео-

рологических условий и представлять ее в Министерство природных ресурсов и экологии Тверской области в срок не позднее трех дней после их окончания. 
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы администрации города Твери, куриру-

ющего вопросы безопасности. 
 Глава города Твери А.В. Огоньков 

Приложение 1 к постановлению администрации города Твери 
от 25.01.2019 года № 53

 Схема
 оповещения хозяйствующих субъектов и населения о наступлении 

неблагоприятных метеорологических условий на территории 
муниципального образования города Твери

 Начальник управления по ОБЖН администрации города Твери А.О. Антонов 

 Приложение к Схеме оповещения хозяйсствующих 
 субъектов и населения о наступлении неблагоприятных и метеорологичесих 

условий на территории муниципального образования город Тверь 
 

Перечень 
хозяйствующих субъектов, деятельность которых связана с выбросом вредных 

(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на территориии муниципального 
образования город Тверь и которые должны выполнять мероприятия в период 

неблагоприятных метеорологических условий 
№ п/п Наименование предприятия Юридический адрес Телефон

1 2 3 4
1 Общество с ограниченной ответственностью «Интер Кар»  город Тверь, проспект 50 лет Октября, дом 5 8 (4822) 73-83-37; 8 (4822) 65-65-62
2 Общество с огранченной ответственностью «Макон Авто»  город Тверь, проспект 50 лет Октября, дом 5 8 (4822) 62-62-62; 8 (4822) 22-32-01
3 Общество с ограниченной ответственностью «Железобетонные изделия-1»  город Тверь, Серебряковская пристань, дом 15а 8 (4822) 42-24-68; 8 (4822) 42-26-35
4 Общество с ограниченной ответственностью «РосОкна»  город Тверь, Серебряковская пристань, дом 15а 8 (4822) 30-27-00; 8 (4822) 75-11-04
5 Закрытое акционерное общество «Тверьлифт»  город Тверь, улица Макарова, дом 101 8 (4822) 42-01-72
6 Общество с ограниченной ответственностью «Тверская стекольная компания»  город Тверь, Мелиораторов проезд, дом 15а 8 (4822) 45-25-24; 8 (4822) 77-79-77
7 Закрытое акционерное общество «Тверской экспериментально-механический завод»  город Тверь, улица Тамары Ильиной, дом 1 8 (4822) 58-14-33
8 Закрытое акционерное общество «Вагонкомплект» город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 47 8 (4822) 79-33-00; 8 (4822) 79-34-74
9 Закрытое акционерное общество «Вагонкомплект» город Тверь, Петербургское шоссе, дом 45б 8 (4822) 79-34-74
10 Общество с ограниченной ответственностью «Валар» город Тверь, улица Хрустальная, дом 6 8 (4822) 55-13-48
11 Акционерное общество «Системный оператор Единой энергетической системы» город Тверь, улица Бебеля, дом 1 8 (4822) 32-99-00; 8 (4822) 32-99-16
12 Общество с ограниченной ответственностью «Тверьспецстрой-ЖБИ»  город Тверь, поселок Большие Перемерки, дом 42, строение 2 8 (4822) 48-30-09
13 Акционерное общество «Тандер», обособленное структурное подразделение Гипермар-

кет «Магнит»
 город Тверь, Октябрьский проспект, дом 30 8 (4822) 55-54-18

14 Общество с ограниченной ответственностью «Вектор»  город Тверь, улица Коминтерна, дом 93 8 (4822) 58-56-52
15 Открытое акционерное общество «Тверская швейная фабрика» город Тверь, проспект Победы, дом 14 8 (4822) 58-15-82
16 Общество с ограниченной ответственностью «Гальваника»  город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 47 8 (4822) 39-50-85
17 Тверской областной союз потребительских обществ город Тверь, улица Вагжанова, дом 6 8 (4822) 32-04-33
18 Общество с ограниченной ответственностью «Петербургская топливная компания» город Тверь, улица Оснабрюкская, дом 31 8 (4822) 33-61-83
19 Общество с ограниченной ответственностью «Никитин»  город Тверь, улица Коминтерна, дом 56 8 (4822) 79-01-01
20 Общество с ограниченной ответственностью «Завод «Эталон» город Тверь, площадь Гагарина, дом 1 8 (4822) 39-47-65
21 Общество с ограниченной ответственностью «Электронные технологии» город Тверь, площадь Гагарина, дом 1 8 (4822) 34-68-17
22 Общество с ограниченной ответственностью «Лента» город Тверь, Московское шоссе, дом 16, корпус 3 8 (4822) 62-03-20
23 Управление Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации по Тверской области  город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 58 8 (4822) 32-13-61
24 Общество с ограниченной ответственностью «Скол Компани» город Тверь, улица Индустриальная, дом 13  8 (4822) 66-63-25; 8 (4822) 66-63-26
25 Общество с ограниченной ответственностью «БунаКофе» город Тверь, улица 2-я Лукина, дом 9 8-910-848-49-35
26 Общество с ограниченной ответственностью «БунаКофе» город Тверь, бульвар Радищева, дом 44 8-920-690-73-87; 8-910-848-49-35
27 Общество с ограниченной ответственностью «БунаКофе» город Тверь, бульвар Радищева, дом 26 8-930-166-75-27
28 Индивидуальный предприниматель Пеет Александр Волдэмарович  город Тверь, проспект 50 лет Октября, дом 5 8 (4822) 65-56-06
29 Общество с ограниченной ответственностью «Текмаш-М»  город Тверь, двор Пролетарки, дом 1 8(4822) 42-25-79; 8-910-932-38-97 
30 Общество с ограниченной ответственностью «Лем Россия» город Тверь, Старицкое шоссе, дом 15 8 (4822) 65-56-69; 8 (4822) 65-56- 72; 8 

(4822) 65-56-73
31 Общество с ограниченной ответственностью «Альфа Групп» город Тверь, улица Коминтерна, дом 107, строение 1 8 (4822) 36-52-48
32 Открытое акционерное общество «Тверьавтотранс» город Тверь, улица Коминтерна, дом 99б 8 (4822) 58-14-12
33 Открытое акционерное общество «Тверьавтотранс» город Тверь, улица Коминтерна, дом 10 8 (4822) 65-51-51
34 Общество с ограниченной ответственностью «Аком»  город Тверь, проспект 50 лет Октября, дом 45 8 (4822) 44-62-77
35 Общество с ограниченной ответственностью «Ива-2000»  город Тверь, улица Розы Люксембург, дом 53 8 -910-647-66-50
36 Общество с ограниченной ответственностью «Тверская фабрика печати»  город Тверь, Беляковский переулок, дом 46 8 (4822) 35-32-13
37 Общество с ограниченной ответственностью «Нефрит-Холдинг»  город Тверь, площадь Гагарина, дом 1 8(4822) 43-08-55
38 Общество с ограниченной ответственностью «Промстрой»  город Тверь, улица Маршала Захарова, дом 17 А 8 (4822) 44-40-41; 8 (4822) 44-50-90; 8 

(4822) 44-96-59
39 Общество с ограниченной ответственностью «ТверьПластПрофиль»  город Тверь, Сахаровское шоссе, дом 32 8 (4822) 76-94-50
40 Открытое акционерное общество «Научно-производственный центр по геофизическим ра-

ботам «Тверьгеофизика»
 город Тверь, проспект Чайковского, дом 28/2 8(4822) 32-17-49; 8(4822) 43-44-77

41 Общество с ограниченной ответственностью «Хольцстройлюкс» город Тверь, улица Сердюковская, дом 17 8-910-939-54-42
42 Общество с ограниченной ответственностью «Верхневолжская топливная компания» город Тверь, улица Борихино Поле, дом 1 8 (4822) 49-35-25; 8-905-125-54-40
43 Потребительское общество «Тверькоопстрой»Тверского областного союза потребитель-

ских обществ
город Тверь, улица Складская, дом 45 8 (4822) 33-53-40; 8 -915-708-91-36

44 Общество с ограниченной ответственностью «Строймаш-Сервис»  город Тверь, улица Фрунзе, дом 1 8 (4822) 41-88-66
45 Общество с ограниченной ответственностью Межрегиональная торгово-промышленная ком-

пания «Интерсфера»
 город Тверь, Торговый проезд, дом 12 8(4822) 44-47-46; 8(4822) 44-37-24

46 Общество с ограниченной ответственностью «Доминанта»  город Тверь, улица Индустриальная, дом 13 8- 800- 555- 93 -25
47 Общество с ограниченной ответственностью «Топливно-Транспортные Ресурсы - Тверь»  город Тверь, Московское шоссе, дом 22  8 -910- 539-21-81
48 Общество с ограниченной ответственностью «Топливно-Транспортные Ресурсы - Тверь»  город Тверь, улица 2-я Шмидта, дом 7 8(4822) 55-24-29
49 Индивидуальный предприниматель Зуева Елена Владимировна  город Тверь, улица Шишкова, дом 90В 8(4822) 55-89-91
50 Управление Федеральной почтовой связи Тверской области - филиал Федерального Государ-

ственного Унитарного предприятия «Почта России»
 город Тверь, улица Склизкова, дом 43 8(4822) 58-62-71; 8(4822) 58-62-12

51 Акционерное общество «Эксмаш»  город Тверь, улица Учительская, дом 54 8(4822) 41-54-41
52 Общество с ограниченной ответственностью «Новая банка из Европы»  город Тверь, проспект 50 лет Октября, дом 45  8(4822) 44-66-53 
53 Индивидуальный предприниматель Ильинский Эдуард Александрович  город Тверь, улица Конечная, дом 5 8(4822) 72-18-74
54 Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания единой энегетической 

системы «Валдайское предприятие магистральных электрическис сетей»
 город Тверь, улица Димитрова, дом 70 8(4822) 37-00-59

55 Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания единой энегетической 
системы «Валдайское предприятие магистральных электрическис сетей»

 город Тверь, проспект Калинина, дом 55 8(4822) 37-00-21

56 Общество с ограниченной ответственностью «Дуохем-ТМ»  город Тверь, площадь Гагарина, дом 1  8 (4822) 77-69-54; 8-903- 695-60-02
57 Индивидуальный предприниматель Гончарова Ольга Георгиевна  город Тверь, улица Конечная, дом 5 8(4822) 51-82-18
58 Общество с ограниченной ответственностью «Транспортный кондиционер»  город Тверь, улица Академика Туполева, дом 123 8(4822) 70-04-75
59 Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 10 по Тверской области  город Тверь, Октябрьский проспект, дом 26 8(4822) 37-10-01
60 Муниципальное унитарное межрайонное предприятие электрических сетей «Тверьгорэ-

лектро»
 город Тверь, улица Ротмистрова, дом 27 8(4822) 58-54-56

61 Общество с ограниченной ответственностью «Омега»  город Тверь, Сахаровское шоссе, дом 32 8(4822) 76-94-74; 8(4822) 76-94-54
62 Общество с ограниченной ответственностью «Микро ДСК»  город Тверь, улица 2-я за линией Октябрьской железной доро-

ги, дом 37
8(4822) 57-55-99

63 Общество с ограниченной ответственностью «Техмонтажсистем»  город Тверь, проспект 50 лет Октября, дом 45 8(4822) 35-20-29
64 Общество с ограниченной ответственностью « Гостиница « Волга»  город Тверь, улица Желябова, дом 1 8(4822) 34-81-23
65 Общество с ограниченной ответственностью «Втормет69»  город Тверь, улица Коняевская, дом 21 8(4822) 60-69-69
66 Закрытое акционерное общество «Авто-11»  город Тверь, улица Бочкина, дом 12 8-910-530-20-44
67 Общество с ограниченной ответственностью «ТРАСКО» (филиал Общество с ограниченной 

ответственностью «ТРАСКО» в г.Тверь)
 город Тверь, поселок Власьево, дом 30, строение 1 8(4822) 65-65-67

68 Общество с ограниченной ответственностью «Пром-Металл»  город Тверь, улица Борихино Поле, дом 1  8(4822) 79-02-90
69 Общество с ограниченной ответственностью «Парк»  город Тверь, Московское шоссе, дом 14 8(4822) 53-77-22
70 Общество с ограниченной ответственностью «Парк» город Тверь, Московское шоссе, дом 14, копрпус 1 8(4822) 53-77-22
71 Общество с ограниченной ответственностью «Гидродинамика»  город Тверь, улица Шишкова, дом 90б 8(4822) 33-21-85
72 Государственное учреждение - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по 

Тверской области
город Тверь, улица Вагжанова, дом 9, строение 1 8(4822) 32-96-58

73 Общество с ограниченной ответственностью строительная компания «Тверьагрострой» город Тверь, Старицкое шоссе, дом 21 8(4822) 45-24-24
74 Общество с ограниченной ответственностью научно - производственный центр «Экспресс» город Тверь, улица Индустриальная, дом 13 8(4822) 76-51-00
75 Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес-Сервис» город Тверь, Территория Технопарка Диэлектрические Кабель-

ные Системы, дом 5
8(4822) 77-61-26

76 Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес-Сервис» город Тверь, переулок 1-ый в поселке Элеватор, дом 8А 8(4822) 77-61-26
77 Общество с ограниченной ответственностью «Мнпк Биотехиндустрия» город Тверь, набережная реки Тьмаки, дом 18 8(4822) 34-38-10
78 Общество с ограниченной ответственностью «Тверской мясоперерабатывающий завод» город Тверь, улица Коминтерна, дом 97, помещение 43 8(4822) 58‑55-30
79 Общество с ограниченной ответственностью «Трубы 2000», г.Тверь город Тверь, улица Учительская, дом 54 8(4822) 34-44-90
80 Общество с ограниченной ответственностью «Тзик» город Тверь, улица Индустриальная, дом 13 8(4822) 49-42-17
81 Акционерное общество «Научно исследовательский институт информационных технологий» город Тверь, улица Володарского, дом 3 8(4822) 34-52-17
82 Общество с ограниченной ответственностью «Цкмп-Тверь» город Тверь, Старицкое шоссе, дом 17, строение 5 8(4822) 65‑59-43
83 Общество с ограниченной ответственностью «Гефест» город Тверь, улица Борихино поле, дом 15 8 -904-000-68-01
84 Общество с ограниченной ответственностью «Метро Кэш энд Керри» город Тверь, улица Склизкова, дом 122 8-800-700-10-77
85 Общество с ограниченной ответственностью «НПО Тверьторгмаш» город Тверь, улица Индустриальная, дом 11 8(4822) 77-87-82; 8(4822) 79-06-02
86 Общество с ограниченной ответственностью «Макдоналдс» город Тверь, улица Можайского, дом 52, корпус 1 8(4822) 51-36-48
87 Общество с ограниченной ответственностью «Макдоналдс» город Тверь, Московское шоссе, дом 16 а 8(4822) 65-57-72
88 Общество с ограниченной ответственностью «Макдоналдс» город Тверь, улица Коминтерна, дом 47/102 8(4822) 79-11-17
89 Общество с ограниченной ответственностью «Дойче Амфиболин-Верке-Тверь» город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 45, строение 1 8(4822) 56-58-71
90 Общество с ограниченной ответственностью «Бургер рус» город Тверь, Октябрьский проспект, дом 103 8-800-550-45-45
91 Общество с ограниченной ответственностью «Бургер рус»  город Тверь, Калинина проспект, дом 13 8-800-700-66-25
92 Общество с ограниченной ответственностью «Лазурная» город Тверь, улица Бочкина, дом 6 8(4822) 33-76-07; 8-961-071-13-13
93 Общество с ограниченной ответственностью «Голд Окс» город Тверь, улица Индустриальная, дом 17, строение 1 8(4822) 49-97-14
94 Индивидуальный предприниматель Якимова Татьяна Владимировна город Тверь, Московское шоссе, дом 11 8(4822) 77-80-12
95 Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Норд» город Тверь, Московское шоссе, дом 1, корпус1 8(4822) 77-79-00; 8(4822) 73-84-12

96 Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Норд» город Тверь, улица Коробкова, дом 5 8(4822) 77-78-78
97 Общество с ограниченной ответственностью «АвтоРем» город Тверь, Борихино Поле, дом 11 8(4822) 44-33-05
98 Общество с ограниченной ответственностью «Система 5» город Тверь, проезд Мелиораторов, дом 15 8(4822) 33-28-81
99 Общество с ограниченной ответственностью «Система 5» город Тверь, улица Бочкина, дом 12 8(4822) 33-44-79; 8(4822) 74-44-54
100 Общество с ограниченной ответственностью «Система 5» город Тверь, улица Бочкина, дом 10, строение 1 8(4822) 33-28-81
101 Общество с ограниченной ответственностью «Система 5» город Тверь, Территория Технопарка Диэлектрические Кабельные 

Системы, дом 5, дом 6, дом 8
8(4822) 33-28-81

102 Общество с ограниченной ответственностью «АвтоГрад-Центр69» город Тверь, улица Малые Перемерки, дом 42 8(4822) 48-12-22
103 Потребительское общество «Универсальная база» город Тверь, бульвар Цанова, дом 6 8(4822) 41-57-01
104 Закрытое акционерное общество «Стром» город Тверь, улица Индустриальная, дом 13 8(4822) 777-326; 8(4822) 343-944
105 Общество с ограниченной ответсвенностью «Гиперглобус» город Тверь, Октябрьский проспект, дом 101 8 -960-713-06-22
106 Государственное бюджетное учреждение ветеринарии Тверской области «Тверская город-

ская ветеринарная поликлиника»
город Тверь, улица Скворцова-Степанова, дом 84 8(4822) 52-27-63

107 Государственное бюджетное учреждение ветеринарии Тверской области «Тверская город-
ская ветеринарная поликлиника»

город Тверь, Октябрьский проспект, дом 50 8(4822) 51-59-52

108 Общество с ограниченной ответственностью «Икар» город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 41 8-912-351-39-09
109 Открытое акционерное общество по производству и реализации стеклоформ, стеклоформу-

ющих машин и запасных частей к ним «Тверьстекло-М»
город Тверь, Набережная реки Лазури, дом 11 8(4822) 35-98-61

110 Акционерное общество «Диэлектрические кабельные системы» город Тверь, улица Бочкина, дом 15 8(4822) 332-821; 8(4822) 744-476
111 Акционерное общество «Диэлектрические кабельные системы» город Тверь, Большие Перемерки, улица Бочкина, дом 21а 8(4822) 332-821; 8(4822) 744-476
112 Акционерное общество «Диэлектрические кабельные системы» город Тверь, поселок Элеватор, 1-й переулок, дом 6 8(4822) 332-821; 8(4822) 744-476
113 Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес-Сервис» город Тверь, улица Бочкина, дом 12 8(4822) 77-61-26
114 Общество с ограниченной ответственностью «Дкс-развитие»  город Тверь, улица Бочкина, дом 10 8(4822) 33-28-81; 8(4822) 33-28-83
115 Потребительское общество «Тверькооптранс»  город Тверь, улица Тамары Ильиной, дом 1А 8 (4822) 58-85-54; 8(4822) 58-36-56; 

8(4822) 58-85-54
116 Общество с ограниченной ответственностью «Производственная компания «Техинком-

Центр»
город Тверь, площадь Гагарина, дом 1 8(4822) 33–68–58; 8(4822) 49–36–49

117 Общество с ограниченной ответственностью «Гидролифт» город Тверь, улица Фрунзе, дом 1 8(4822) 55-81-30
118 Закрытое акционерное общество научная организация «Тверской институт вагоностроения»  город Тверь, Петербургское шоссе, дом 45Г 8(4822) 55-54-32; 8(4822) 55-91-41 

(зам. дир.)
119 Общество с ограниченной ответственностью «Адм Гражданстрой» город Тверь, улица Пржевальского, дом 80 8(4822) 31-07-10
120 Общество с ограниченной ответственностью «Интерра деко групп» город Тверь, улица Пржевальского, дом 80, литера А-3, поме-

щение 27
8(4822) 41-60-04

121 Филиал «Мигалово» акционерного общества «Газпромнефть-Аэро»  город Тверь, улица Громова, дом 54 8-905-735-72-49
122 Общество с ограниченной ответственностью «Мебель ок*» город Тверь, Сахаровское шоссе, дом 9 8(4822) 41-54-62; 8(4822) 41-54-64, 

8(4822) 41-54-68; 8(4822) 76-11-34
123 Общество с ограниченной ответственностью «Тверское социально-реабилитационное пред-

приятие № 1 Всероссийского общества глухих»
 город Тверь, переулок Артиллерийский, дом 16 8(4822) 52-06-14; 8(4822) 55-90-61; 

8(4822) 52-30-27
124 Общество с ограниченной ответственностью «Ассорти-Пласт» город Тверь, Московское шоссе, дом 157 8-905-602-69-02
125 Общество с ограниченной ответственностью «Тверьтранссервис» город Тверь, проезд Стеклопластик, дом 5 8-910-649-29-31
126 Открытое акционерное общество «Тверьгазстрой» город Тверь, Старицкое шоссе, дом 24   8(4822) 44-91-51; 8(4822) 44-93-11
127 Закрытое акционерное общество фирма «Ореол» город Тверь, проспект 50 лет Октября, дом 45 8(4822) 44-63-14; 8(4822) 44-62-78; 

8(4822) 44-89-75
128 Открытое акционерное общество «Автобаза Тверская-2»  город Тверь, проспект 50 лет Октября, дом 5 8(4822) 44-63-84, 8(4822) 44-63-

33;  8(4822) 42-90-51, 8(4822) 65-63-84
129 Закрытое акционерное общество «Абсолют» город Тверь, улица Бочкина, дом 4  8 -906-655-54-51
130 Общество с ограниченной ответственностью «ФЛ сервис» город Тверь, Двор Пролетарки, дома 105-107 8-920-688-24-10
131 Общество с ограниченной ответственностью «Литком-Тверь» город Тверь, улица Светогоровская, дом 2  8(4822) 48-30-79; 8-920-186-65-55; 

8-920-177-70- 76
132 Общество с ограниченной ответственностью «Тверские инженерно-строительные изыска-

ния и землеустройство»
 город Тверь, проезд Стеклопластик, дом 6 8(4822) 33-05-50; 8(4822)33-04-33

133 Акционерное общество Автобаза «Тверская-1» город Тверь, Старицкое шоссе, дом 25 8(4822) 44-44-89
134 Общество с ограниченной ответственностью «Витачай» город Тверь, улица Коминтерна, дом 83А 8(4822) 34-31-55
135 Общество с ограниченной ответственностью «Гамма Сервис» город Тверь, площадь Гагарина, дом 5 8(4822) 42-93-94
136 Открытое акционерное общество «Отель «Оснабрюк» город Тверь, улица Салтыкова-Щедрина, дом 20 8(4822) 35-84-33; 8-910-534-95-64
137 Общество с ограниченной ответственностью «Альба Плюс»  город Тверь, Двор Пролетарки, дом 102 8(4822) 63-00-78
138 Общество с ограниченной ответственностью «Реал-С» город Тверь, улица 2-я Лукина, дом 9 8(4822) 35-42-81
139 Акционерное общество «Тжби-4» город Тверь, улица Коняевская, дом 1 8(4822) 65-56-44, 8(4822) 77-61-11
140 Акционерное общество «Тжби-4» город Тверь, Старицкое шоссе, дом 12 8(4822) 44-88-01, 8(4822)77-61-11; 8-910-

648-54-13
141 Акционерное общество «Тжби-4» город Тверь, проезд Базовый, дом 6 8(4822) 53-28-47; 8(4822)77-61-11
142 Закрытое акционерное общество «Пфк Тверьдизельагрегат»  город Тверь, улица Коняевская, дом 10 8(4822) 33-27-53; 8(4822)33-27-43; 

8(4822) 33-27-64
143 Общество с ограниченной ответственностью «Стройконсалтинг» город Тверь, улица Хрустальная, дом 59 8(4822) 50-27-41; 8-910-649-85-37
144 Общество с ограниченной ответственностью «Производственная компания «Парк Обуви» город Тверь, улица Бобкова, дом 44 8(4822) 77-37-22; 8-910-649-11-63
145 Общество с ограниченной ответственностью «Север-Скан Авто» город Тверь, Московское шоссе, дом 18В 8(4822) 45-20-17; 8-930-160-77-90
146 Индивидуальный предприниматель Тиханков Анатолий Георгиевич город Тверь, улица Адмирала Ушакова, строение 1 8(4822) 31-11-41, 8-905-605-61-60, 8-904-

354-36-41
147 Общество с ограниченной ответственностью «Союзспецтранс»  город Тверь, проезд Мелиораторов, дом 3Б 8(4822) 74-42-60; 8(4822)49-59-30
148 Общество с ограниченной ответственностью Производственная Компания «Спецприцеп» город Тверь, проезд Мелиораторов, дом 3Б 8(4822) 74-42-60
149 Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Спецприцеп» город Тверь, проезд Мелиораторов, дом 3Б 8(4822) 49-59-30; 8(4822)74-42-60
150 Муниципальное унитарное предприятие «Тверьритуалсервис» город Тверь, улица Маршала Захарова, дом 18/18 8(4822) 44-45-61; 8(4822)44-45-78
151 Общество с ограниченной ответственностью «Тверской Дворик на Спортивном» город Тверь, Переулок Спортивный, дом 1А 8(4822) 34-72-20
152 Общество с ограниченной ответственностью «Тверская упаковочная компания» город Тверь, улица Индустриальная, дом 13 8(4822) 34-38-90
153 Индивидуальный предприниматель Морев Владимир Анатольевич город Тверь, улица Кирьянова, дом 30 7-920-153-03-53
154 Индивидуальный предприниматель Морев Владимир Анатольевич город Тверь, улица Светлая, дом 65 8(4822) 42-00-41
155 Индивидуальный предприниматель Вишняков Виктор Валентинович город Тверь, улица Индустриальная, дом 13 7-919-051-33-78
156 Общество с ограниченной ответственностью «ТрансПриводТверь» город Тверь, улица Коняевская, дом 12, строение 3 8(4822) 48-31-71; 8-903-694-77-72
157 Федеральное государственное бюджетное учреждение государственный центр агрохимиче-

ской службы «Тверской»
город Тверь, улица Маршала Василевского, (поселок Сахаро-
во), дом 5

8(4822) 53-17-08; факс 53-15-37

158 Федеральное государственное бюджетное учреждение государственный центр агрохимиче-
ской службы «Тверской»

город Тверь, улица Маршала Василевского, (поселок Сахаро-
во), дом 5

8(4822) 53-15-37

159 Общество с ограниченной ответственность Производственно-коммерческая фирма «Бау 
Мастер»

город Тверь, улица Авангардная, дом 27 8(4822) 44-12-93

160 Общество с ограниченной ответственность Производственно-коммерческая фирма «Бау 
Мастер»

город Тверь, улица Михаила Румянцева, дом 38 8(4822) 63-14-14

161 Общество с ограниченной ответственностью «Берейтор-Тверь» город Тверь, площадь Гагарина, дом 1 8(4822) 55-35-82
162 Общество с ограниченной ответственностью «Бурводстрой № 2» город Тверь, Большие Перемерки, промзона Лазурная 8(4822) 35-58-14; 8-910-648-96-25
163 Общество с ограниченной ответственностью «Орион Интернейшил Евро» в г.Тверь  город Тверь, Набережная реки Лазури, дом 15 7-910-534-99-21; факс 8(4822) 49-48-28
164 Общество с ограниченной ответственностью «Инчермет» город Тверь, проспект Мелиораторов, дом 15а 8-952-088-88-12
165 Общество с ограниченной ответственностью «Стройконсалтинг» город Тверь, улица Пржевальского, дом 67 8(4822) 50-13-10; 8-910-647-77-87
166 Общество с ограниченной ответственностью сырьевая компания «Лотос»  город Тверь, Старицкое шоссе, дом 14 8(4822) 74-39-60
167 Общество с ограниченной ответственностью «Грилькофф»  город Тверь, улица Шишкова, дом 116 8(4822) 50-22-22; 8(4822)50-22-24; 

8(4822)50-22-25
168 Общество с ограниченной ответственностью «Промвентиляция-Климат»  город Тверь, улица Бочкина, дом 18 8(4822) 74-40-20; 8(4822)74-42-75
169 Общество с ограниченной ответственностью «Автогенмаш»  город Тверь, улица Коминтерна, дом 99 8(4822) 32-86-44
170 Общество с ограниченной ответсвенностью «Иэм»  город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 55, помещение I 8(4822) 69-17-70
171 Общество с ограниченной ответственностью «Управление механизации № 5»  город Тверь, улица Академика Туполева, дом 124 8(4822) 52-72-34
172 Общество с ограниченной ответственностью «Аракс»  город Тверь, улица Борихино поле, дом 15 8(4822) 30-12-20; 8(4822) 44-54-00
173 Публичное акционерное общество «Мобильные ТелеСистемы»  город Тверь, Свободный переулок, дом 2, корпус 1 8(4822) 33-01-90; 8-800-250-08-90
174 Публичное акционерное общество «Мобильные ТелеСистемы»  город Тверь, 50 лет Октября, дом 3 б 8(4822) 44-44-94
175 Общество с ограниченной ответственностью «Титан»  город Тверь, улица Индустриальная, дом 13 8(4822) 55-56-02; 8-910-647-37-43
176 Общество с ограниченной ответственностью «Тверской завод ячеистого бетона»  город Тверь, улица Академика Туполева, дом 117А 8(4822) 75-28-03; 8(4822) 52-38-33; 

8-900-117-50-50; 8-800-774-17-47
177 Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажное управление «Спец-

монтаж»
 город Тверь, проспект 50 лет Октября, дом 45 8(4822) 44-63-40; 8(4822) 44-68-78; 

8(4822)44-21-32
178 Общество с ограниченной ответственностью «Стиль-этикетка»  город Тверь, шоссе Сахаровское, дом №30, строение 2, поме-

щение 1
8(4822) 34-63-61; 8(4822) 33-15-76

179 Общество с ограниченной ответственностью «Терминал»  город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 78 8(4822) 55-30-70
180 Общество с ограниченной ответственностью «Древ-Сервис»  город Тверь, Борихино поле, дом 5а, строение1 8(4822) 44-43-71
181 Общество с ограниченной ответственностью «Политехмаш»  город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 47 8(4822) 34-18-11; 8(4822)32-34-23
182 Общество с ограниченной ответственностью «Техно-Строй» город Тверь, улица 8-Марта, дом 23 8(4822) 30-30-10
183 Тверское муниципальное унитарное пассажирское автотранспортное предприятие №1 город Тверь, улица Хрустальная, дом 1 8(4822) 52-79-00; 8-930-161-00-97
184 Тверское муниципальное унитарное пассажирское автотранспортное предприятие №1 город Тверь, набережная реки Лазури, дом 9а 8(4822) 52-79-00
185 Тверское муниципальное унитарное пассажирское автотранспортное предприятие №1 город Тверь, улица Шишкова, дом 92 8(4822) 52-79-00; 8-930-160-94-34
186 Индивидуальный предприниматель Короткин Владимир Ильич город Тверь, переулок 4-й Красной Слободы, дом 7А 8(4822) 42-96-10; 8-917-698-97-46
187 Индивидуальный предприниматель Короткин Владимир Ильич город Тверь, Московское шоссе, дом 25 8-917-698-97-46
188 Общество с ограниченной ответственностью «Агропродукт» город Тверь, улица Коминтерна, дом 97 8(4822) 32-09-73
189 Общество с ограниченной ответственностью «ТорфАгроПром» город Тверь, деревня Большие Перемерки, дом 42/3 8(4822) 34-52-43; 8-900-012-84-55
190 Общество с ограниченной ответственностью «Кросс-би» город Тверь, Комсомольский проспект, дом 17/56 8(4822) 50-05-87
191 Общество с ограниченной ответственностью «УТС Технониколь» город Тверь, Московское шоссе, дом 20 8(4822) 73-54-88; 8-800-333-16-13
192 Общество с ограниченной ответственностью «Литейное производство»  город Тверь, Петербургское шоссе, дом 45-Б 8(4822) 79-33-55; 8-831-291-30-85
193 Индивидуальный предприниматель Багдасаров Арнес Альфредович город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 62 8-812-670-40-75, 8-953-170-31-25
194 Индивидуальный предприниматель Сарабаев Владимир Альбертович город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 62 8-915-740-77-04
195 Общество с ограниченной ответственностью «Дорожное Управление Гражданстрой» город Тверь, улица Коняевская, дом 2 8(4822) 77-61-42
196 Общество с ограниченной ответственностью «Дорожное Управление Гражданстрой» город Тверь, улица Коняевская, дом 15 8(4822) 77-61-61; 8-910-640-43-43
197 Общество с ограниченной ответственностью «Новар» город Тверь, проспект 50 лет Октября, дом 17А 8(4822) 44-81-45; 8(4822) 44-63-69
198 Автокооператив № 11 индивидуальных владельцев автотранспортных средств московско-

го района города Твери
город Тверь, Московское шоссе, дом 18а 8(4822) 43-19-15

199 Общество с ограниченной ответственностью «Тверское социально-реабилитационное пред-
приятие № 2 Всеросийского общества глухих»

 город Тверь, улица 2-я Лукина, дом 11 8(4822) 36-07-58; 8(4822) 43-37-71

200 Общество с ограниченной ответственностью «Клавэль-Тверь»  город Тверь, Двор Пролетарки, дом 10а 8(4822) 42-20-15; 8(4822) 42-22-91
201 Общество с ограниченной ответственностью «Центр Мебельных Комплектующих»  город Тверь, Борихино поле, дом 5а, строение 1 8(4822) 44-59-92; 8(4822) 44-96-56
202 Общество с ограниченной ответственностью «Сварметмаш»  город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 47 8(4822) 56-68-45
203 Тверской район гидротехнический сооружений - филиал Федеральное государственное бюд-

жетное учреждение «Канал имени Москвы»
 город Тверь, улица Малые Перемерки, дом 15а 8(4822) 35-36-82; 8(4822) 42-09-57

204 Общество с ограниченной ответственностью «Швейное предприятие Сплав»  город Тверь, проспект 50 лет Октября, дом 45 8(4822) 44-23-87
205 Общество с ограниченной ответственностью «Леруа Мерлен Восток»  город Тверь, Октябрьский проспект, дом 105 8(4822) 62-03-80; факс 62-03-75
206 Общество с ограниченной ответственностью «Промтехмонтаж»  город Тверь, улица Маршала Захарова, дом 17 8(4822) 44-35-13(доб. 120)
207 Тверская таможня  город Тверь, Октябрьский проспект, дом 56 8(4822) 33-69-05
208 Общество с ограниченной ответственностью «Эйс Пром»  город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 45 8(4822) 56-39-63
209 Общество с ограниченной ответственностью «Тверской механический завод»  город Тверь, улица Индустриальная, дом 11 8(4822) 778-254
210 Закрытое акционерное общество «Синтекс»  город Тверь, проспект Калинина, дом 7 7-903-961-61-51
211 Общество с ограниченной ответственностью «Контур К»  город Тверь, улица Академика Туполева, дом 123 8(4822) 44-43-46
212 Общество с ограниченной ответственностью «Контур К»  город Тверь, улица Маршала Захарова, дом 17А 8(4822) 75-09-04; 8(4822)75-01-05
213 Общество с ограниченной ответственностью «Ель-Брус»  город Тверь, улица Арсения Степанова, дом 19 8(4822) 48-00-41, 8-920-690-22-13
214 Общество с ограниченной ответственностью «СтеклоЛюкс»  город Тверь, улица Светлая, дом 65 8(4822) 77-11-77; 8-906-552-00-99
215 Общество с ограниченной ответственностью «Тверская чулочно-носочная фабрика»  город Тверь, Московское шоссе, дом 157 8(4822) 53-76-47; 8(4822)53-28-88
216 Общество с ограниченной ответственностью «Славнефть-Научно-производственный центр»  город Тверь, проспект Чайковского, дом 21а 8(4822) 32-35-69; 8(4822)32-37-24; 

8(4822)35-88-61
217 Тверское областное управление инкассации- филиал Российского объединения 

инкассации(Росинкас)
 город Тверь, улица Луначарского, дом 20 8(4822) 55-27-33; 8(4822) 55-00-51

218 Общество с ограниченной ответственностью «Акватория+»  город Тверь, поселок Химинститута, дом 46, помещение IV 8(4822) 33-85-37
219 Открытое Акционерное общество «Тверьвторцветмет»  город Тверь, улица Карбышева, дом 8 8-910-649-00- 40
220 Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Престиж»  город Тверь, Проспект Победы, дом 62 8(4822) 76-65-67; 76-65-69
221 Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-Торговая Фирма «Лиана» город Тверь, улица 2-ая Лукина, дом 7А 8(4822) 58-84-67
222 Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Позитив» город Тверь, деревня Новая Константиновка, дом 1 8(4822) 301-123; 8-920-193-54-41
223 Ииндивидуальный предприниматель Халипская Наталья Николаевна  город Тверь, улица Симеоновская, дом 47 8-986-518-57-91
224 Общество с ограниченной ответсвенностью «Тверская магистраль»  город Тверь, улица Коняевская, дом 15 8(4822) 77-61-43
225 Закрытое акционерное общество «Тверской камекобрабатывающий завод»  город Тверь, улица Индустриальная, дом 17, строение 2 8(4822) 353-334; 8-915-704-83-32
226 Общество с ограниченной ответственностью «Тверские сувениры» город Тверь, улица 2-я Лукина, дом 9 8(4822) 34-44-81
227 Общество с ограниченной ответственностью «Стратекс» город Тверь, проспект Калинина, дом 19 8(4822) 45-00-39; 8(4822) 45-00-19
228 Общество с ограниченной ответственностью «Химотроника» город Тверь, проспект Победы, дом 73 8(4822) 78-77-74
229 Общество с ограниченной ответственностью «ТверьТехКом» город Тверь, улица Борихино Поле, дом 2 8(4822) 41-58-64
230 Общество с ограниченной ответственностью «Тверской завод вторичных полимеров»  город Тверь, площадь Гагарина, дом 1, офис 5 8(4822) 39-44-96
231 Обособленное подразделение акционерного общества «Три-Д»в городе Твери город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 45 8(4822) 55-32-10; 8(4822) 55-33-31
232 Общество с ограниченной ответственностью «Сластена» город Тверь, улица Зинаиды Коноплянниковой, дом 89 Б 8(4822) 41-52-71
233 Общество с ограниченной ответственностью «ТверьстройтехкомплектТ» город Тверь, улица Попова, дом 29 8(4822) 43-12-10; 8(4822) 58-79-70



№5 (1080)  29 января 2019 года4

234 Государственное казенное учреждение Тверской области «Автобаза Тверской области» город Тверь, улица Вокзальная, дом 3, корпус 2  8(4822) 32-12-42; 8(4822) 34-95-38; 
8(4822) 34-61-93; 8(4822) 34-61-89; 
8(4822) 34-83-15; 8-906-551-60-00

235 Государственное казенное учреждение Тверской области «Автобаза Тверской области» город Тверь, улица Скворцова-Степанова, дом 17 8(4822) 52-43-46
236 Общество с ограниченной оветственностью «Артек - Тверь» город Тверь, улица Академика Туполева, дом 123 8(4822) 70-09-95; 8(4822) 70-09-75;   

8-916-624-83-20; 8-968-830-04-62
237 Федеральное казенное учреждение «База материально-технического и военного снабжения 

Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тверской области»
 город Тверь, улица Вагжанова, дом 141 А 8(4822) 32-15-83

238 Общество с ограниченной ответственностью «Сектор» город Тверь, улица Академика Туполева, дом 124, офис 202 8-910-789-63-63
239 Общество с ограниченной ответственностью «Тверской завод пищевого оборудования» город Тверь, улица Сердюковская, дом 1 А  8(4822) 33-28-63; 8(4822)33-28-53; 

8(4822) 53-78-71
240 Общество с ограниченной ответственностью «Статус» город Тверь, улица Бочкина, дом 23/1 8-903-902-65-46
241 Общество с ограниченной ответственностью «Дск-Ресурс» город Тверь, улица Склизкова дом 86, корпус 1 8 -920-161-65-77
242 Общество с ограниченной ответственностью «Дск-Ресурс» город Тверь, улица Фрунзе, дом 2, корпус 1 8-910-530-81-78
243 Общество с ограниченной ответственностью ««Дск-Ресурс»  город Тверь, улица Склизкова, дом 108, корпус 1 8-910-530-81-78
244 Общество с ограниченной ответственностью «Дск-Ресурс»  город Тверь, улица Планерная, дом 6 8-910-530-81-78
245 Общество с ограниченной ответственностью «Рт-Инвест Транспортные Системы» город Тверь, улица Дмитрия Донского, дом 37 8-926-902-65-46
246 Общество с ограниченной ответственностью «Афанасий» город Тверь, улица Коминтерна, дом 95 8(4822) 79-01-01, 8(4822)79-01-08,  

8(4822)79-01-09, 8(4822) 79-01-20
247 Общество с ограниченной ответственностью Печатный дом «Лагуна»  город Тверь, шоссе Сахаровское, дом 30, строение 2, помещение 1 8(4822) 41-56-80
248 Общество с ограниченной ответственностью «Тверские Бетонные Изделия - 69» город Тверь, Волоколамское шоссе, дом 80 8(4822)75-06-40; 8-930-165-06-40, 

8(4822) 51-61-38
249 Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазгеофизика» город Тверь, улица Терещенко, дом 5/25 8(4822) 32-43-80
250 Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Ремонтно-эксплуата-

ционное предприятие-17»
город Тверь, проспект Чайковского, дом 42 8(4822) 34-56-01

251 Общество с ограниченной ответственностью «Тверьэкострой» город Тверь, улица Светогоровская, дом 2 8(4822) 34-80-25; 8-920-158-00-08
252 Общество с ограниченной ответственностью «Пк Транспортные системы» город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 47 8(499) 402-80-49 доб.179
253 Общество с ограниченной ответственностью «Пк Транспортные системы» город Тверь, Петербургское шоссе, дом 45-Б 8(499) 402-80-49 доб.179
254 Общество с ограниченной ответственностью «Монт плюс» город Тверь, улица Индустриальная, дом 6, строение 1 8-903-806-99-96; 8-963-220-46-68
255 Общество с ограниченной ответственностью «Техноком» город Тверь, улица Академика Туполева, дом 123 8(4822) 55-17-91 
256 Общество с ограниченной ответственностью «Пластикфилм» город Тверь, улица Красные горки, дом 32, строение 4 8(4822) 59-82-46
257 Общество с ограниченной ответственностью «Тверьтрубпласт» город Тверь, промзона Лазурная, дом 35 8(4822) 77-61-31
258 Общество с ограниченной ответственностью «Мир технологий» город Тверь, проезд Мелиораторов, дом 15 8(4822) 77-79-72; 8(4822) 45-24-24
259 Общество с ограниченной ответственностью «Флагман» город Тверь, улица Королева, дом 7 8(4822) 72-60-43
260 Общество с ограниченной отвественностью «Здоров» город Тверь, Петербургское шоссе, дом 53 А 8–800–333–16–60
261 Общество с ограниченной ответственностью «Производственная компания Орбита» город Тверь, площадь Гагарина, дом 1 8(4822) 49-36-83 
262 Федеральное государственное автономное образование учреждение дополнительного про-

фессионального образования «Тверской центр профессиональной подготовки и повышения 
квалификации кадров федерального дорожного агенства»

 город Тверь, Дурмановский переулок, дом 23 8-800-777-08-21 

263 Индивидуальный предприниматель Малов Иван Евгеньевич  город Тверь, проспект Чайковского, дом 90 8(4822) 34-17-18
264 Общество с ограниченной ответственностью «Траст-Контракт» город Тверь, улица Коняевская, дом 6 8(4822) 45-70-74
265 Общество с ограниченной ответственностью «М-Маркет»  город Тверь, улица Коминтерна, дом 71 8(4822) 79-18-34
266 Общество с ограниченной ответственностью «М-Маркет» город Тверь, Третьяковский переулок, дом 99 8(4822) 33-87-93
267 Общество с ограниченной ответственностью «М-Маркет» город Тверь, улица Хромова, дом 84Б 8(4822) 55-67-91
268 Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Чемпион» город Тверь, улица Интернациональная, дом 1 8(4822) 42-72-77
269 Общество с ограниченной ответственностью «Элк» город Тверь, Двор Пролетарки, дом 19, помещение III 8(4822) 42-36-72
270 Общество с ограниченной ответственностью «Тверькранремонт» город Тверь, улица Красные горки, дом 31 8(4822) 34-22-83
271 Общество с ограниченной ответственностью «Фабрика пластиковых окон» город Тверь, 2-е городское торфопредприятие, дом 10, строение 2 8 (4822) 32-30-62

 Приложение 2 к постановлению администрации города Твери 
от 25.01.2019 года № 53

 Форма журнала
для записи предупреждений о неблагоприятных метеорологических условиях (далее - НМУ)

№
п/п Дата и время приема Текст предупреждения о НМУ Фамилия, имя, отчество принявшего предупреждение о НМУ Фамилия, имя, отчество передавшего предупреждение о НМУ Проведенные мероприятия по уменьшению выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферу Примечание

1 2 3 4 5 6 7

Начальник управления по ОБЖН администрации города Твери А.О. Антонов

 Приложение 3 к постановлению администрации города Твери
от 25.01.2019 года № 53

 Форма отчета
о проведении мероприятий по уменьшению выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды 

неблагоприятных метеорологических условий (далее – НМУ)
№
п/п Наименование организации Дата и время приема предупреждения о НМУ Ф.И.О., должность, телефон принявшего 

предупреждение о НМУ Режим работы при НМУ Мероприятия по уменьшению выбросов в периоды НМУ, согласованные Министерством 
природных ресурсов и экологии Тверской области

Проведенные мероприятия по уменьшению выбросов
 в периоды НМУ Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

Начальник управления по ОБЖН администрации города Твери А.О. Антонов

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся Тверь».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.
Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным  

территориальным управлением МПТР России. 
Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.
Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Главный редактор: Н.Ф. Локтев

Местонахождение редакции и издателя:  
г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Тел.: 57-00-25.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,
г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 28.01.2019 г.  
По графику в 20.00, фактически в 20.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 
Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


